
Strana 1 / 2 

FINANČNÍ ŘÁD SPOLKU ČERČANY.NET 
 

Pravidelné platby 

● Měsíční platba je součet měsíčního příspěvku do rezervního fondu a měsíční platby na služby spojené 
s poskytováním připojení do sítě internet. Měsíční platba je splatná každý měsíc do 16. dne. 

● Měsíční příspěvek do rezervního fondu je stanoven Výborem spolku ve výši rozdílu měsíční platby a 
nákladů na internet přepočtených na jednoho člena v měsíci.  

Vyúčtování měsíční platby se provádí měsíčně a to zpětně za předchozí měsíc. Případné přeplatky budou na 
základě rozhodnutí Výboru spolku vráceny zpět členům nebo převedeny jako záloha na služby spojené 
s poskytováním připojení na další období. 

Aktuální výše měsíční platby je oznámena na internetových stránkách spolku www.cercanynet.cz a každý člen 
je o její aktuální výši informován e-mailem. 

Jednorázové platby 
Jednorázovým poplatkem se rozumí vstupní členský příspěvek do spolku Čerčany.net.  
Příspěvek je hrazen na účet spolku nejpozději do 14 dnů po přijetí uchazeče za člena a je nevratný.  
Výši vstupního členského příspěvku stanovuje Výbor spolku. Aktuální výše vstupního členského příspěvku je 
oznámena na internetových stránkách spolku www.cercanynet.cz. 

 
Platby nových členů 
Nový člen v okamžiku připojení platí 100% měsíčního poplatku nejpozději do 14-ti dnů po připojení. 
 

Platební styk 
Úhrady jednorázových a pravidelných plateb se provádějí na účet spolku č. 1948167379 / 0800, do variabilního 
a specifického symbolu se vždy uvádí členské číslo člena. 
Doporučený způsob úhrady je jednorázovým nebo trvalým příkazem z Vašeho bankovního účtu dle níže 
uvedeného vzoru: 

Číslu účtu plátce      

      

Číslo účtu příjemce Kód banky částka Variabilní symbol Konstantní symbol Specifický symbol 
1948167379 0800  (členské číslo)  (členské číslo) 

 
 

Čerčany.net, z.s., IČ: 26650100, registrováno ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze dne 1.1.2014, datum vzniku 12.1.2004. 

http://www.cercanynet.cz/


Strana 2 / 2 

Úhrada poukázané částky v hotovosti je též možná poštovní poukázkou A na přepážce České pošty. Poštovní 
poukázku vyplňte dle níže uvedeného vzoru: 

 

Sankce 
Kontrola platby za využívání sítě (měsíční platby) je prováděna po dni splatnosti příslušné faktury. V případě 
neuhrazení částky bude příslušnému uživateli zamezen přístup do sítě. Identifikátor pro kontrolu platby je opět 
číslo člena. Neuhrazení částky za využívání sítě i po písemné výzvě k její úhradě může být považováno za 
porušování členských povinností se všemi možnými důsledky včetně zrušení členství. V tomto případě 
dlužníkovi nenáleží jakákoliv náhrada ze strany spolku Čerčany.net.  
. 

Výdaje sdružení 
Investice 
O investicích spolku rozhoduje Výbor spolku. Při investicích bere v potaz efektivnost dané investice a 
postupuje v souladu s cílem spolku Čerčany.net. Výbor spolku je oprávněn v rámci pořizování investic k využití 
prostředků z rezervního fondu. 
 
Režijní náklady 
Režijní náklady spolku jsou platba konektivity, platba za odběr elektřiny, platba za pronájmy, telefon a další 
výdaje spojené s chodem a zabezpečením fungování internetového připojení členům spolku. O výši plateb na 
režijní náklady spolku rozhoduje Výbor spolku. Kontrolu těchto plateb provádí Kontrolní komise. 
 
Spolek nehospodaří za účelem dosažení zisku. Veškeré finanční prostředky musí být použity pro další rozvoj a 
činnost spolku Čerčany.net. 
 
 
Tento finanční řád je platný od 21.05.2019 

Čerčany.net, z.s., IČ: 26650100, registrováno ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze dne 1.1.2014, datum vzniku 12.1.2004. 


